Miếu được xây theo kiểu kiến trúc nhà Việt cổ, mái ngói âm dương đặc trưng cùng kiến trúc vì kèo rất chắc. Cũng theo lời người dân địa phương, trước đây miếu có năm gian nhưng hiện tại chỉ còn ba gian, gian thứ tư và gian thứ năm đã bị người dân chiếm dụng. Ngoài cửa có bức hoành phi ghi *Thần Minh Xá* và dòng chữ “*Tự Đức năm thứ nhất (1848), xã Minh Hương, Trương Đức Trạch phụng cúng*”. Bên trong miếu, phía trên mái có hoành phi “*nghĩa từ*”, hai bên hoành phi có ghi “*Canh Dần niên 1830 quý thu nguyệt cát đán, Tín Thiện tộc đồng kiến tạo*” (ngày xưa cứ hai lăm nhà là một lư, làng mạc gọi là lư lý, cứ bốn lư là một tộc, tộc không phải là những người cùng thủy tổ sinh ra). Nhìn chính diện miếu có ba gian thờ với ba vị thần chủ được chạm khắc trên gỗ, bao gồm “*Quý Hiển Âm Hồn Liệt Vị*”, “*Tả Ban Quý Hiển Âm Hồn Liệt Vị*”.